
Istituto per i Sistemi Agricoli e Forestali del Mediterraneo 
 

CNR – ISAFOM  
Sede Centrale/Headquarter: Piazzale E. Fermi 1 - 80055 Portici (NA) – Italy;  

Sedi Secondarie/ Branches: Via Empedocle, 58 - 95128 Catania (CT); Via Cavour, 4/6 - 87036 Rende (CS);  
Via Madonna Alta 128, 06128 Perugia (PG) 

P. IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 
www.isafom.cnr.it – E-mail: segreteria.na@isafom.cnr.it – E-mail PEC: protocollo.isafom@pec.cnr.it 

 1 

 

 

 
 

PROVVEDIMENTO NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 
BANDO BR ISAFOM 01-2024-NA Prot. n. 0162391 del 15-05-2024 pubblicato sulla G.U. n. 42 del 
24/05/2024 
 
PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI RICERCA PER 
LAUREATI PER RICERCHE NEL CAMPO DELL’AREA AGRICOLTURA, FORESTE E 
AMBIENTE” NELL’AMBITO DEL PROGETTO “CANASEME - Implementazione dell'agrotecnica 
della canapa industriale per la produzione di semente con elevati requisiti tecnologici mediante 
applicazione di tecnologie innovative al seme”, DA USUFRUIRSI PRESSO LA SEDE DI PORTICI 
(NA) DELL’ISTITUTO PER I SISTEMI AGRICOLI E FORESTALI DEL MEDITERRANEO DEL 
CNR. 

 Durata della Borsa di Ricerca: 9 mesi 
Tematica della borsa di ricerca: “Caratterizzazione morfologia interna ed esterna di sementi con   
metodi di imaging non distruttivo” 

 
IL DIRETTORE  

Visto il disciplinare approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 375/2022 in data 21 
dicembre 2022, successivamente rettificato con nota del Direttore generale prot. AMMCNT-CNR n. 
0046397 del 16 febbraio 2023; 
Vista la circolare CNR n. 19/2023 del 25/07/2023 relativa alle istruzioni operative in esecuzione alla 
deliberazione su citata e avente ad oggetto “Entrata in vigore del Disciplinare per il conferimento di 
Borse di Ricerca presso il Consiglio Nazionale delle Ricerche - Delibera del Consiglio di 
amministrazione del CNR n. 54 del 21 febbraio 2023” con la quale si dispone l’applicazione a regime 
delle disposizioni del suddetto Disciplinare a partire dal 02 ottobre 2023; 

Visto l'avviso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.42 del 24/05/2024; 
Visto l’avviso di selezione bando BR ISAFOM 01-2024-NA Prot. n. 0162391 del 15-05-2024 
pubblicato sul sito del CNR www.urp.cnr.it e sulla piattaforma CNR Selezioni on line 
(https://selezionionline.cnr.it); 
Considerato che il 24/06/2024 sono scaduti i termini per la presentazione delle domande e che ai 
sensi dell'art. 6 dell'avviso di selezione suddetto occorre procedere alla costituzione della 
Commissione esaminatrice della selezione suddetta; 

 
DISPONE 

 
la Commissione giudicatrice della selezione pubblica, per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca per 
laureati della durata di 9 mesi, da usufruirsi presso la Sede di Portici dell’Istituto per i Sistemi Agricoli 
e Forestali del Mediterraneo del CNR. è così composta: 

 

PA
RT

IT
A 

IV
A 

N
. 0

21
18

31
10

06
 - 

CO
DI

CE
 F

IS
CA

LE
 N

. 8
00

54
33

05
86

 

http://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/


Istituto per i Sistemi Agricoli e Forestali del Mediterraneo 
 

CNR – ISAFOM  
Sede Centrale/Headquarter: Piazzale E. Fermi 1 - 80055 Portici (NA) – Italy;  

Sedi Secondarie/ Branches: Via Empedocle, 58 - 95128 Catania (CT); Via Cavour, 4/6 - 87036 Rende (CS);  
Via Madonna Alta 128, 06128 Perugia (PG) 

P. IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 
www.isafom.cnr.it – E-mail: segreteria.na@isafom.cnr.it – E-mail PEC: protocollo.isafom@pec.cnr.it 

 2 

 

 

- Dott. Giacomo Mele Ricercatore ISAFOM CNR 
(tutor responsabile scientifico della ricerca) 

- Ph. D Laura Gargiulo Ricercatore ISAFOM CNR 
- Prof.ssa Carmen Arena Professore associato Dipartimento di Biologia 

 Università degli Studi di Napoli Federico II 
 Email: c.arena@unina.it 
 

Supplenti: 
- Ph.D. Chiara AMITRANO  Ricercatore Dipartimento di Agraria 

  Università degli Studi di Napoli Federico II 
  E mail: chiara.amitrano@unina.it 
 

- Ph.D. Luca Vitale  Ricercatore ISAFOM CNR 
 

Le funzioni di Presidente saranno svolte dalla Prof.ssa Carmen Arena. 
Le funzioni di Segretario saranno svolte dalla Dott.ssa Luisa Russo, Funzionario di amministrazione 
del CNR ISAFOM, Sede di Portici (NA). 
La Commissione si riunirà in data 26/06/2024 alle ore 11:00 presso la sede di Portici (NA) dell’Istituto 
per i Sistemi Agricoli e Forestali del Mediterraneo - Piazzale E. Fermi 1. 
Per ottemperare a quanto previsto dall’art. 6 del Bando di concorso, nel corso della prima riunione la 
Commissione definirà i criteri per la valutazione dei titoli; procederà quindi all’esame delle domande 
pervenute e ad assegnare il punteggio ai titoli presentati da ciascun candidato. 
         Il Direttore  
              Dr. Silvano Fares 
 

mailto:c.arena@unina.it
mailto:chiara.amitrano@unina.it

		2024-06-25T10:52:16+0200
	Silvano Fares




